os regimes de contratação integrada ou semi-integrada, o edital obrigatoriamente contemplará matriz de
alocação de riscos entre o contratante e o contratado. Para a contratação em questão, que não se
enquadra como contratação integrada ou semi-integrada e tem valor estimado de R$ 15.262.056,05
(Quinze milhões, duzentos e sessenta e dois mil, e cinquenta e seis reais e cinco centavos) não haveria
necessidade de apresentação de matriz de risco segundo a citada lei, mas considerando recomendação da
Procuradoria Setorial da SEINFRA, foi elaborada a matriz de risco, apresentada como Anexo do Termo de
Referência associado a este ETP.

[...]

Lote 06 Itajá,
Quirinópolis

2 Conselhos Tutelares R$ 1.411.284,47

TOTAL 15 Municípios 19 Equipamentos:
5 Feiras Cobertas, 4
Salas de Velório, 9

Conselhos Tutelares

R$ 14.163.744,17

 

  4.1.1 O valor estimado para as contratações das obras é de R$ 14.163.744,17 (quatorze milhões, cento e
sessenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezessete centavos).

4.2.   O valor global do serviço como um todo (projetos e obras) também é de R$ 14.163.744,17 (quatorze
milhões, cento e sessenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e dezessete centavos),
conforme discriminado abaixo:
 

4.2.1 Projeto Executivo dos Equipamentos Públicos Comunitários, desenvolvido por equipe da
SEINFRA, custo R$ 0,00.
 

4.2.2 Contrato – Construção de Equipamentos Públicos Comunitários (obra): R$ 14.163.744,17
(quatorze milhões, cento e sessenta e três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e
dezessete centavos)
 

4.3.   O orçamento da presente contratação foi elaborado com base nos parâmetros e calculado em 
conformidade com o Decreto Estadual nº 9.900, de julho de 2021. O documento “orçamento estimado”
contém memória de cálculo e será anexado aos autos da contratação, indicando os parâmetros, a